2019 年 2 月 12 日

各位

                           会社名  株式会社証券ジャパン

                           代表者名 取締役社長 島田 秀一

竹松証券株式会社と事業譲渡契約締結のお知らせ

今般、株式会社証券ジャパン（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、竹松証券株式会社（本社：

石川県金沢市、以下「竹松証券」）との間で、竹松証券の事業の一部を当社が譲り受ける事業譲渡

契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲渡契約の概要

・事業譲渡契約締結日：2019年 2月 12日

・事業譲渡日：2019年 5月 20日

・譲受事業の概要：

竹松証券が行う事業（金融商品取引業）のうち、顧客管理にかかる事業。ただし、レセプト

債及び AR債（以下「レセプト債等」）に関する一切の事業を除く。

２. お客様との今後のお取引について

・今般、竹松証券はレセプト債等に係る対応に専念することとなり、当社に上記事業を譲渡す

ることとなりました。

・一方、当社は、2019年 2月 1日に設立された竹松投資アドバイザー株式会社（以下、「竹松

投資アドバイザー」）との間で、2019年 2月 20日に「金融商品仲介業に関する業務委託基本

契約」を締結のうえ、同社が金融商品仲介業の登録を受けることを条件に、同社に対し金融

商品仲介業に関する業務を委託する予定です。

・これにより、現在竹松証券が行う事業（レセプト債等に関するものを除く。）につきまして

は、事業譲渡日の 2019年 5月 20日以降、お客様の口座・お預かり資産を承継した当社が顧

客管理業務を担うとともに、金融商品仲介業者（以下、「ＩＦＡ」）の竹松投資アドバイザー

が営業・マーケティング業務を行います。

３. 事業を譲渡する会社の概要

・会社名：竹松証券株式会社

・本店所在地：石川県金沢市尾張町 1丁目１番 22号

・代表者：竹松俊一

・主な事業内容：金融商品取引業

・資本金：100百万円

・設立年月：昭和 19年 10月

・役職員数：31名（2018年 12月末）

当社は、同業証券会社とＩＦＡの両者とのネットワークを通じて、地域のお客様の安定的な資

産形成に資する一環として、お客様の資産形成を第一に専門的な運用アドバイザーを志向する

ＩＦＡをサポートしております。

当社は竹松投資アドバイザーとともに、地域のお客様に貢献して行く所存ですので、変わらぬ

ご厚誼をお願い申し上げます。

                                       以上

【お問合せ先】執行役員総合企画部長    宰田 靖久（TEL．03-3668-2286）

       執行役員アドバイザリー室長 岡崎 敦（TEL．03-3668-2223）